

KURJER WARSZAWSKI

Poniedziałek. 21 Września Rok 1853.
3 Paźdździernik

№ 259.

Jutro, Śgo Franciszka Serafickiego.

Obchodzona rok-roczenie Uroczystość ROŻAŃCA Śgo, i wczoraj także jako w pierwszą Niedzielę Października, uświęcona została wszelką solennością w Kościołach tutejszych Zakonu *Kaznodziejskiego*, i XX. *Karmelitów* na *Krakowskiem-Przedmieściu*. W Kościele XX. *Dominikanów*, odprawioną została Procesja, która w dniach pogody, odbywa się jak w Uroczystość BOŻEGO CIAŁA, to jest przy śpiewaniu EWANGELJI Słych po mieście. Wczoraj wszakże, z powodu słotnej *Niedzieli*, zamknęła się w murach Kościoła, przy natoku pobożnego ludu, i bractw z obrazami, światłem i chorągwiemi. Półtrzecia to już wieku upływa jak Arcy-Bractwo ROŻAŃCA Śgo, czyli uroczystości wczorajszej, istnieje w *Warszawie* przy tymże Kościele, i obchód tej uroczystości, wczoraj po raz *dwóchsetny czterdziesty* *dziewiąty*, powtórzony został. Celebrował JW. X. Kanonik *Naruszewicz*, Dziekan *Warszawski*, Proboszcz Parafji Śgo ALEXANDRA; a pięć EWANGELJI odśpiewano przed pięciu Ołtarzami w tymże Kościele. Pobożogostawienie ludu N. SAKRAMENTEM, przez Celebującego, zakończyło ten uroczysty obchód.

Jutro, w Kościele XX. *Franciszkanów*, przypada doroczna Uroczystość Śgo FRANCISZKA *Serafickiego*, Zakonodawcy.

Wczoraj, w Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorowie muzyczni, w czasie Summy, wykońcili Mszę (in Es.), kompozycji J. K. *Chwaliboga*; na *Offertorium* (solo basso) *Józefa Elsnera*; na BENEDICTUS trój-śpiew z chórem, kompozycji J. K. *Chwaliboga*.

W Kościele XX. *Reformatów Warszawskich*, jutro jako w dzień Śgo FRANCISZKA *Serafickiego*, Fundatora trzech Zakonów, odbywać się będzie Odpust przy wystawieniu N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processjami. Dziś pierwsze Nieszpory o godzinie 4tej.

W dniu Śgo BARTŁOMEJA Apostoła, r. b., Alumn z Akademji Duchownej, *Władysław Surdykoski*, Syn Ignacego, Podsejda Okręgu *Radomskiego*, otrzymał święcenie na Kapłana, przez JW. JX. *Franciszka Lewińskiego*, Biskupa *Eleuteropolitańskiego*, Suffragana *Diecezji Podlaskiej*. W Niedzielę zaś 28 Sierpnia, w *Radomiu*, w JX. *Surdykoski* pierwszą Mszę Ś. odprawił w Kościele Parafjalnym, w asystencji W. JX. *Jana Grzybawskiego*, zastępującego miejscowego Proboszcza. Lud mnogi cisnął się po błogostawieństwo, które nowo-święcony udzielał przez ściskanie głowy, i tenże lud wznosił dziękczynne pienia u stopni Ołtarza, że przybył nowy Pośtaunik nauczać serca i krzycić w nich Wiarę. (W. JX. *Grzybowski*, był także uczniem Akademji Duchownej; zajmuje się teraz zbiorem akt erekcyjnych Parafji i Kościoła, który był początkowo Kaplicą zamkową; przejście do tej Kaplicy i lożę Królewską, zamieniono obecnie na Kaplicę przy Kościele, w której mieści się Ołtarz pięknej sycerskiej roboty z wie-

ku XVgo, a w Ołtarzu Obraz z tegoż samego wieku, na którym jest wyobrazony CHRYSYTUS na Krzyżu zawieszony przed skonaniami, a pod Krzyżem trzy Osób. Całość stanowi piękne proporceje i pędzel znakomitej wartości. Ołtarz z obrazem jest przeniesiony z Kościoła niegdyś przy Klasztorze *Panien Benedyktynek*, w którym pierwszy raz było ogłoszone *Prawo krajowe*, zebrane przez *Jana Łaskiego*, Kanclerza Koronnego).

Wczoraj rado, NAJJASNIEJSZY CESARZ i KRÓL, znajdował się na Nabożeństwie wraz z JEGO CESARSKĄ WYSOKOŚCIĄ WIELKIM XIĘCIEM MIKOŁAJEM MIKOŁAJEWICZEM, w Kościele Nadwornym Śgo ALEXANDRA *Newskiego*, przy pałacu CESARSKIM, w *Łazienkach Królewskich*.

Około godz. 2ej z południa, JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ, raczył udać się koleją żelazną do *Granic*. W orszaku JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, znajdują się: Jenerałowie-Adjutanci: *Baron Liven. Grünwald, Filozosow*; Jenerałowie-Majorowie: *Xiążę Radziwiłł, Hrabia Benkendorf*; Pułkownicy: *Xiążę Teodor Warszawski, Hrabia Paskiewicz Erywański, Krasnokucki*, i Porucznik Gwardji *Szuwałow*.

Wieczorem, NAJJASNIEJSZY CESARZ i KRÓL, znajdował się w Teatrze pomarańczarni w *Łazienkach Królewskich*, gdzie przedstawiono: *Tańce Perskie*; trzy akta z Opery buffa *Don-Bucefalo*, i różne tańce.

Jutro, przypada Święto Orderu Świętego WŁODZIEMIERZA.

J. K. W. Xiążę FRYDERYK *Niderlandzki*, w d. 12/24 zeszłego miesiąca, opuścił *Petersburg*, udając się morzem do *Szczecina*.

Główna Kassa Oszczędności. Wtygodniu upłynionym do d. 20 Wrzeź: (2 Paźdździernik) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 34, na które, tudzież na dawniejsze, w 338 wnioskach, złożono r. 4,524 kop. 45. Na żądanie 118 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący r. 44 k. 11¹/₂), r. 4,877 k. 2¹/₂, i umorzono książeczek oszczędności 32. Przetło Uczestników 9,958, posiada kapitał r. 464,917 k. 5¹/₂.

JW. *Lubow Bezak*, Małżonka Jenerała-Adjutanta JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, przybyła z *Paryża*.

JW. Jenerał-Major *Nazimow*, wraz z jedną rotą Kadetów z korpusu Kadetów w *Brześciu Litewskim*, przybył z *Brześcia* do *Warszawy*.

Wczoraj, przybyli do *Warszawy* z *Wiednia*, Oficerowie Wojsk Armji Królewskiej W. *Brytanji*, Podpułkownik Artylleryji Konnej *Bloomfield* i Kapitan *Du Plat*. Z 20go Regimentu Piechoty, Major *Lord Mark-Kerr*;

z 6go Regimentu Dragonów lekkiej jazdy, Kapitan *Skute*, i z Brygady Strzelców, Porucznik *Ross*.

J.W. Radca Tajny Senator *Pokłękowski*, wrócił do *Warszawy z Drezna*.

Dnia 24 z. m., w Kościele Parafjalnym *Fajstławice*, w obec zebranej Rodziny i Przyjaciół, odbył się obrzęd zaślubin Wgo Amadeusza *de Tramecourt*, z Panną *Michaliną Szmigielską*, Córką *Karoliny z Bonieckich i Walentego Szmigielskiego*, niegdy Pułkownika b. W. P. Miejscowy Proboszcz W. JX. *Karol Bonieski*, Dziekan *Krasnostawski*, znany z Kaznodziejskiej wymowy swej, w wyrazach z serca pochodzących, ważność tego związku przedstawiwszy, błogostawił tej młodej parze, która wzajemną uczuciem skłonnością złączona, niech długie a szczęśliwe w pożyciu swem liczy lata. Po skończonej ceremonii, wrócono do dworu; gdzie Dziedzic tamtejszy z staro-polską Ojca swego gościnnością, to weselne podejmował grono; a przy suto zastawionych stołach, krążące za pomysłność Państwa młodych, olbrzymie kielichy, rozochociły biesiadników, i zabawę do późnej przeciągnęły pory.

Wczoraj rozstał się z tym światem, z żalem licznej Rodziny i Przyjaciół, powszechnie w tutejszem mieście znany i poważany ś. p. Pułkownik *Jan Rostworowski*.

Jutro, jako w dzień Imienin ś. p. *Franciszka Zewald*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za duszę Jego, w Kościele Sgo *Krzyża*, o godz. 10ej rano; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, Przyjaciół i Znajomych za-prasza.

We wsi dziedzicznej *Brody*, w dniu 25 Października r. z., zmarł ś. p. *Teodor Młodzianowski*, b. Radca Wojewódzki ziemi *Wyszogrodzkiej*, Syn *Klary z Myszczyńskich* Córki *Szambelana*, i *Józefa Sędziego Ziemiańskiego*. Był on potomkiem starożytniej rodziny, która w różnych czasach, rozliczne piastowała w kraju godności. W roku 1648, *Jarostaw Młodzianowski*, był Starostą *Janowskim*; w roku 1764 *Stanisław-Maxymilian z Suchego i Łazow Kostka Młodzianowski*, Starosta *Rożański i Makowski*, był Marszałkiem Konfederacji ziemi *Rożańskiej*; wreszcie *Stanisław z Wichorzewa Sędzia Grodzki* był Dziadem nieboszczyka. Obok tego i w stanie Rycerskim Rodziną ta była przedstawioną przez *Andrzeja Młodzianowskiego*, Posta na Sejm *Warszawski*, który za *Augusta IIgo*, był Pułkownikiem Jego Królewskiej Mości. W dniu 25 b. m., jako w rocznicę skonu ś. p. *Teodora*, odbędzie się za spokój duszy jego, Nabożeństwo żałobne w Kościele Parafjalnym *Płońskim*.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czetw. 1,232, pszenicy czetw. 1,450, jęczmienia czetw. 1,027, owsa czetw. 2,084, grochu polnego czetw. 186, kaszy jęczmien. czetw. 52, kartofli czetw. 1,330 siana pudów 16,065, słomy pudów 10,260.

Zeszyt CLIV, *Biblioteki Warszawskiej*, na rok 1853, za miesiąc Październik, wyszedł z druku, i zawiera: *Geodyminowicze*, Ustęp z dzieła *Karola Szajnochy: Jadwiga i Jagiello*. Życie domowe *Jadwigi i Jagielty*, z re-

gestrów skarbowych z lat 1388 do 1417, przedstawione przez *Alexandra Przedzieckiego*, (ciąg dalszy). *Pamiętniki lekarza Polaka*, z doświadczeń za granicą zebranych, spisane przez niego samego, tom *Iszy i Ilgi. Edyp w Kolonii*, tragedia *Sofoklesa*, tłumaczył z greckiego, *Kazimierz Kaszewski*. O wyroku adjudykacyjnym, według artykułu 731 Kodeksu postępowania cywilnego i późniejszych ustaw krajowych, przez *Augusta Heylmana*. Rozmaitości, spór *de lana caprina*, albo jeszcze słów kilka o znaczeniu wyrazu: *Nawojka*, przez *Władysława Wiczorkowskiego*. Kronika Bibliograficzna. Doniesienia literackie. Dostrzeżenia meteorologiczne za miesiąc Sierpień r. b.

Już pogody jesienne, zaczynają się dawać we znaki. Z dnia onegdajszego na wczorajszy, całą prawie noc padał drobny deszczyk, który przeciągnął się aż do wieczora w *Niedziele*, nie pozwalając zwykłych rannych i popołudniowych w dni świąteczne, używać przechadzek. Wszystko też już z otwartych a tak uczęszczanych wśród lata ogrodów, przenosi się do ich salonów, gdzie przy skłance kawy, albo też ponczu *kalifornijskiego*, przy dymie *hawana* i przy odgłosie hucznej muzyki, spędzają się chwile. W tym sposobie przygotował już piękny swój salon. *P. Rudolf Ohm*, za rogatką *Wolską*, gdzie co *Niedziela*, o ile nam wiadomo, brzmieć będzie wyborowa muzyka wojskowa.

Już nieco dawniej wspominaliśmy o *Raczkach*, a właściwie mówiąc o rodzinie *Raczków*, która zabłyśta na horyzoncie muzycznym. Rodzina ta jak nam donoszą, wybiera się do *Warszawy*; dla tego należy zapoznać z nią bliżej Czytelników naszych. Jeden z tych *Raczków*, to jest *Fryderyk*, mający lat 10, odznacza się na skrzypcach; ale pomimo młodocianego swojego wieku, zapowiada mistrza i ma już prawo na dawanie koncertów, jako malec-artysta. Inne *Raczk*, okazują podobnie znakomite zdolności muzyczne, tak dalece, że nawet w ócio-letnim *Wiktorku*, już widać budzące się pojęcie sztuki. Obecnie *Raczk* te bawią w *Krakowie*, i wzniecają zapał niezwykłym w tak dziecińczych latach talentem.

Mało kto z mieszkańców kraju tutejszego a zwłaszcza też z miłośników sztuk pięknych nie zna prac znakomitego Artysty naszego malarza *Suchodolskiego*, ucznia słynnego *Verneta*. To też z prawdziwą dowiadujemy się przyjemnością, że na urządzonej, a w końcu z. m. otwartej wystawie w *Krakowie*, składającej się z cenniejszych dzieł pędzla znakomitych artystów wszelkich epok sztuki, znajduje się w liczbie prac artystów polskich, jak *Czechowicza*, *Statlera*, *Płończyńskiego*, *Głowackiego*, *Łuszczkiewicza* i wielu innych, i utwor *P. Suchodolskiego*.

Dziś i jutro, jak donieśliśmy, u *Israelitów* święta uroczyste, czyli *Nowy Rok 5614*. Jednocześnie także, to jest jutro, *Nowy Rok 1270*, u *Mahometan*. Zejście się tych dwóch jednocześnie obchodów, nadzwyczaj rzadko przypada.

P. Alexander Jehiel, Kupiec, Właściciel Magazynu przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, wczoraj powrócił z zagranicy do *Warszawy*.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda Księgarza i Ty-pografa przy ulicy Miodowej Nr 496, wyszedł 30ty po-szyt dzieła pod tytułem: *Historja Konsulatu i Cesar-stwa*, przez A. Thiers. Poszyty dodatkowe po zamknię-ciu prenumeraty, począwszy od 23go włącznie, kosztu-ją po kop. 30.

Ponieważ w obecnym czasie zjawia się w wielu oko-licach Królestwa Polskiego, *ospa naturalna u owiec*, mam honor uprzedzić Szanownych Właścicieli owiec, zyczących zabezpieczyć swe gromady od ospy natural-nej, szczególnie w miejscach sąsiednich, gdzie takowa grassuje, iż bez względu na stan powietrza i pory roku, *szczepienie* z takim samym skutkiem uzupełnić jestem w stanie, jak w latach 1839 i 40, w których, w różnych miejscach Królestwa, szczepiłem ospę przeszło 50,000 *zdrowym owcom*, i strata w przecięciu nie wynosiła jednej sztuki na 100. Mieszkam w *Warszawie*, przy ulicy *Krako-Przedm.*, pod N° 414, w domu *Gerlacha*, obok hotelu tegoż nazwiska. — J. Lewandowski, Ma-gister Weterynaryi.

Księgarnia A. Nowoleckiego, przy ul. *Krako-Przed.*, wprost kolumny *Zygmunta* pod Nr 457, otrzymała o-wę dzieła: *Kasztelanice Lubaczewscy*, Powieść osta-tniego z domu *Nieczujów*, p. Z. Kaczkowskiego, k. 90; *Dwie sceny z pożycia wiejskiego*, p. J. Gregorowicza, k. 80; *Wady Staropolskie czyli Robak złego sumienia*, rs. 1 k. 20; *Ciekawe zjawiska natury po polsku i po francuzku z rycinami*, rs. 1.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Chłopiec okrętowy*, Panna *Ciemska* 2-kroć; PP. *Królikowski* 4-kroć, *Karasiński* 2-kroć i *Chomiński*; po Kom: *Mina*, Panny: *Szymanowska* 5-kroć, *Figarska* 2-kroć, PP. *Zółkowski* 6-kroć, *Szymano-wski* 3-kroć i *Swieszewski* 2-kroć.

We *Czwartek* i *Piątek*, to jest 6 i 7 b. m., odbędzie się ciągnięcie 3ej kl. 82ej *loterji klasycznej*. Dziś zatem pora jest do wykupienia losów, dla uniknięcia zby-tniego po kantorach natłoku w chwilach ostatnich.

W dniu onegdajszym, w Sobotę, poczyt z *Prus* nie przyszyły.

ANGLJA. — Z *Indji Wschodnich* donoszą, że pokój z *Birmanami* jeszcze zawartym nie został; że dzisiejszy stan rzeczy, jest tylko zawieszeniem broni; zatem Gu-bernator Jeneralny udać się myśli do *Rangun*, by skło-nić Króla *Birmanów* do pokoju. Wojny jednak nowej nie spodziewają się tak rychło, bo Jenerał *Godwin* opu-szcza na czas pewien armję. W nowo zdobytych pro-wincjach, panuje cholera, gorączki i głód mocny. — Z *Siamu* donoszą, że tameczny władca wysłał wypra-wę do granicy *Birmańskiej*; ta jednak wróciła z powo-du pory deszczów. Do *Siamu* przybył Poseł *Chiński*, ale ten nie nie sprawiwszy, odjechał. Na dworze *Siam-skim*, wielkie znaczenie posiada *angielski* Kapitan *Knox*, który tam zapewne dojdzie do wysokich godno-sci. (Lloyd).

AUSTRIA. — Z *Ołomuńca* donoszą, że pułk kirasjerów Imienia NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA MIKOŁAJA, i pułk Ułanów *Civallart*, odznaczyły się w czasie re-

wji dobrem wymusztrowaniem. — Wszyscy zagraniczni Oficerowie udadzą się do *Wiednia* z *Ołomuńca*, by tam znajdować się na wielkiej paradzie. — Inżynierom odda-dzą telegrafy ruchome obozowe; w *Ołomuńcu* odbyte z niemi próby, dobrze się udały. (Czas. — Lloyd).

CHINY. — Wiadomości z *Hong-Kong*, dochodzą do 23 Lipca. Powstańcy ruszyli ku *Pekinowi*; znaczny kor-pus posunął się od rzeki *Niebieskiej* ku rzece *Żółtej*. Do *Czin-King*, przybyło 2,000 długowłosych powstań-ców, uzbrojonych w karabiny *Europejskie*. Komendant powstańców w *Nankinie*, *Lo*, zapewnił wysłańców *angielskich*, że powstańcy starannie unikają wszystkiego co tylko handlowi zagranicznemu mogłoby zakłócić. Z pięciu portów, w których wolno handlować i osie-dlać się wszelkiego rodzaju *Europejczykom*, dwa zostają wręku powstańców; trzy inne wkrótce przez nich zdobyte będą; a *Europejczycy* rychło muszą się o-świadczyć, który z rządów uznają. Z południowych stron donoszą, że powstańcy tę część Cesarstwa na pięć Królestw rozdzielili; zdaje się więc, że nowa dynastja *Chiny* wówczas przestaną być jednym Cesarstwem jak za dynastji *Manczu*. (Lloyd).

FRANCJA. — Miasta północnej *Francji*, wydały zna-czne summy na przyjęcie Cesarza; *Boulogne*, wydało 100,000 fr. Pełno tam *anglików* przybywających dla widzenia Cesarza, i uroczystości nieznanych w *Anglii*. — *Paryż* jest opuszczony zupełnie; spekulanci, wyżsi urzędnicy i osoby zamożne, opuściły stolicę i podróżują. — W kwestji zbożowej żadna zmiana nie zaszła. — Wszyscy korespondenci z *Konstantynopola* zgadzają się na to, że wprawdzie usposobienie jest tam bardzo wojownicze, ale do wojny nie przyjdzie. Dy-wan jest przekonany, że mocarstwa będą musiały po-pierać *Turcję*, i dla tego się stawia ostro; ale gdy po-słowie jasno mu oświadczą, że na to liczyć nie może, a takie instrukcje im posłano, to zmieni swe postępo-wanie i przystanie na wszystko. (Ind: Belg. — Jour: de St: Pet).

NIEMCY. — W dniu 26 z. m., miał się odbyć w *Bie-brich*, (w Księstwie *Nassau*), ślub Panującego Xięcia *Waldek*, z Xiężniczką *Helena*. — W *Dreznie* umarła Hrabina *Tümping*, Wielka Mistrzyni Dworu Królo-wej *Saskiej*. — Słynny Profesor botaniki v. *Blume*, który lat 20 przepędził na wyspie *Jawie*, bawi obecnie w *Berlinie*. — Wdowa po słynnym kompozytorze *Mendelssohn-Bartholdy*, umarła w *Frankfurcie n. M.* (Nene Preus: Ztg).

PRUSY. — U Xcia Ordynata *Sulkowskiego*, w *Wschow-skim*, odbywają się wielkie polowania. Ku temu za-kupiono w *Anglii*, szczególną rasę psów, których uło-żeniem trudnią się strzelcy z *Meklenburga* sprowadze-ni. Mnóstwo amatorów myślistwa, uczestniczy w tych polowaniach, które trwać będą 5 do 6 tygodni. (Nene Preus: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Professor mechaniki i inżynierji *Norton* w *Newhaven*, zbadawszy dokładnie siłę prężno-sci i zastosowalność maszyny *Ericsona*, dał o niej zda-nie, że wprawdzie w porównaniu ze zwykłą parową

machiną, oszczędza się w niej trzecią część paliwa, a nawet oszczędność ta do 70 procent podniesioną być może; że jednak machina o której mowa, z powodu swojej ciężkości i przestrzeni jakiej potrzebuje, właściwszą jest do użycia w fabrykach, aniżeli do żeglugi parowej i kolei żelaznych. — Wkrótce mają się odbyć w *Peszcze* ciekawe doświadczenia z nowym *perpetuum mobile*, które stolarz z *Szegedy*nu, nazwiskiem *Bogacs*, wymyślił. — W nowym gmachu Parlamentu w *Londynie*, wszystkie posadzki są z *gutta-perchy* i korkowego drzewa. Roztarty korek zmieszany w jednę masę z rozmiękczoną *gutta-perchą*, a następnie wywalcowany w tafle, daje posadzkę trwałą i schludną, a przytem bardzo miękką i elastyczną. — Pewna dama pytała w tych dniach Sprawującego interessa Wice-Króla *Egiptu* w *Berlinie*, dla czego *Mahomet* dozwala wyznawcom swoim mieć żon kilka? »Aby mogli znaleść w kilku te przymioty, które ty Pani łączysz w sobie jedną», odpowiedział grzeczny *Egipcyanin*. — Do pewnej znanej u nas restauracji, przyszedł jakiś *Jegomość*, a zjadłszy obiad z dobranych przez siebie potraw, wypiwszy butelkę dobrego wina, wymknął się niespostrzeżony, nie zapłaciwszy. W parę tygodni, znowu zjawia się w temże miejscu, ale gdy rozporządził sobie śniadanie, dziewczyna postępująca przypomina mu, że przesyłt razem zapomniał zapłacić za obiad. »Jakto nie zapłaciłem? a wieleż tam się należy?» »Trzy ruble i kopiejek pięć.» »A! prawda! masz więc tu moje dziecko pięć kopiejek, a trzy ruble później ci przyniosę.» (Autent.).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Beckers Karol Kup: z Paryża nr 634; Borkowski Józ: Radca Sta: z Wólki; Daehn Włodz: Kap: Saperów z Petersburga nr 613; Gozzeński Ign: Urząd: z Poznania nr 1852; Gautier Marcellini Urzę: Rancellarji Rady Administr: z Berlina nr 1245; Kobylski Lucjan Oby: z Meżeninina nr 414; Laski Ant: Oby: z Lwowa nr 1286; Linsenbarth Alex: Rad:Dw: z Dreżna nr 1309; Morand Domi: utrzym: magazyna mód z Paryża nr 450; Plater Eug: Hr: z Witebska nr 584; Rychter Wład: Kup: z Brześcia Lit: nr 498; Stołyppa Dymitr b. Porucz: Gw: z Moskwy nr 613; Talgrün Natan Kup: z Tryestu nr 524.

Wyjechali: Bromirski Józ: Oby: do Jędrzejowa; Budziszewski Prosper Oby: do Gostkowa; Cielecki Zdzisław Oby: do Sejk; Domański Jak: Oby: do Jasięca; Grabowski Alex: Oby: do Radzicza; Przesmycki Adam Ob: do Żytomierza; X. Pniewski Jan Kano: do Pułtuszki; Stokowski Stef: Oby: do Stoki; Słanka Alex: Oby: do Jastrzębi; Węgliński And: Oby: do Stoki.

DONIESIENIA.


Dnia 30 z. m. przechodząc ulicą Królewską, Graniczną, Żabią, i podwórzem do Kasy Banku, zgubione zostały dwa pół-*IMPERJAŁY* i trochę drobnej monety, bez zawinięcia. Laskawy Znalazca raczy takowe zwrócić za nagrodą, Waleremu Szafranskiemu, w Składzie Żelaza Rządowego.


Nadszedł transport *WINOGRON* znanych z dobroci Podzameckich czyli Maciejowskich, pod Nr 472 przy ulicy Senatorskiej; sprzedają się po cenie miernej.


Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż do zakładu mego fryzjerskiego, przy rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej, pod Nr 614c, nadszedł świeży transport poszukiwanej *WODY* do farbowania włosów, Fluida Transmutati.— Konstanty Pohorecki.

Na żądanie Opieki nieletnich Sukcessorów działającej, z mocy uchwały Rady familijnej w Sądzie Pokoju Okręgu i m. Warszawy

Wydz: III, dnia 15/27 Września 1853 r. nastąpionej, i z mocy upoważnienia Presidii Tryb: Cyw: tutejszego, pod dnim 17/29 Wrześ: t. r. do Nru 10,440 wydanego, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, przed podpisanym Rejentem, przy ulicy Nowolipie pod Nr 2475 położonym, dnia 23 Września (5 Paźdz:) r. b. o godz: 4ej po południu i następných dni, różne Ruchomości, do spadku po niegdy Wandzie z Doląskich Jeziorańskiej należące, jako to: Meble, Obrazy olejne, Salopa tumakowa, Garderoba, Bielizna, Pościel, Koleczki i Pierścionki brylantowe, oraz różne Biżuterje, i inne rzeczy, za pieniądze zaraz po przybyciu w monecie płacić się mające.— Mastowski, Rejent R. Z. G. W.

 Jeżeli kto ma do zbycia **ZEGAREK** złoty replet, damski, wielkości pięć-złotówki; niech się zgłosi do Drukarni Kurjera, a tam otrzyma adres o osobie mającej chęć nabycia takowego.


 **MŁYN** wietrzny, z zabudowaniami, gruntami i ogrodem fruktowym, we wsi Serokach, Okręgu Łowickim położony, jest do sprzedania z wolnej ręki, za Summę rs. 1,575. Wiadomość powiążać można u Karasińskiego Patrona, pod Nr 590.


 Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: 6 Krzesel, Kanapa, Łóżko i Parawan o 6ciu skrzydłach, jesionowe, i Komoda brzosztowa; pod Nr 1076 przy ulicy Królewskiej, na dole, obok Szklarza.


Podpisany, ma zaszczyt zawiadomić szanowną Publiczność, że ustawił dla obejrzenia Dwa **Elektro-Magnetyczne TELEGRAFY**, jak również i inne Apparaty Fizyczne, które co dzień od godz: 11tej z rana do 6tej wieczorem, przy ulicy Długiej pod Nr 586, widzieć można. Cena biletu kop: 30, oraz 2½ na ubogich.— E. Aumann, Fizyk.

Za pomierną cenę, do wynajęcia od Śgo Michała, dwa **POKOJE**, Przedpokój, Ruchnia, Góra i Piwnica, pod Nr 402 przy ulicy Krakow-Przedm.; wprost Kościoła Śgo Krzyża. Wiadomość także u Właściciela.


Jest do wynajęcia od Śgo Michała r. b., na Nowem-Mieście pod Nr 318, **MIESZKANIE** kawalerskie, Pokoik jeden, na 1m piętrze, kwartalnie za dukatów 3.

 Ktoby sobie życzył ulokować **KAPITAŁ** rsr. 1,500, na pierwszą połowę szacunku domu, czyniącego rocznie dochodu rsr. 1,650; z takowym raczy się zgłosić do Właścicielki domu Nro 2465.

 **FOTOGRAF** Blumenthal przybyły z Ameryki, codziennie bez wyjątku, od 9tej godziny rano do 5tej po południu, przyjmuje w Zakładzie swoim, w domu JW. Pusłowskiej, na rogu Nowego-Swiata i ulicy Chmielnej.

 Są do sprzedania i do wynajęcia **PANTALJO- NY** mahoniowe i palisandrowe, z platami, szprejami metalicznymi, o 7u oktavach, przy ulicy Dunaj pod Nr 153. Wiadomość w fabryce Fortepjanów, na 1m piętrze, w oficynie wprost bramy.

Nadszedł znaczny transport **BRZOSKWIŃ** w najpiękniejszym gatunku, po cenie bardzo umiarkowanej. Ktoby takowe całkowicie lub cząstkowo nabyć pragnął, raczy się zgłosić do domu pod Nr 1254 przy ulicy Nowy-Swiat, na 1sze piętro od frontu.

 **PIESKI** angielskie, pięknej rasy, są do sprzedania, z powodu wyjazdu, przy ulicy Freta pod Nr 262. Wiadomość powiążać można w Sklepie Wędlin.

Dzisiaj rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe stopni 11. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 5. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Dzisiaj, *Męzatką i Wdowa.* Dwaj *Bracia.*